Ad perpetuam rei memoriam Nos Lodouicus Rex prefatus, vniuersis 
declaramus, q t1ocl ubi in Regoo nostro Basne inmunerabilis multitudo hereti­
cornm et patarenorum pulutasset in errorem fidei orthodoxe, ad extirpandumque 
de ipso Regn o nostro eosdem ex vna parte, nos personaliter rnstaurato ual ido 
exercitu proficiscebanrnr, ex alia vero parte Venerabilem in Christo patrem 
dominum Nicolaum Archiepiscopum Strigoniensern nostrnm Cancellarium, penes 
quem vtrumqlle par Sigilii nostri autentici habebatur, et virum magnificum 
dominum Nicolallm Palatinum Cllm ceteris Prelatis Baronibus et Regni proce­
ribus in V suram destinaueramus, quidarn. familiares ipsius domini Archiepiscopi 
pro custodia deputati, vtrnmque par d icti Sigilii nostri preconcepta malicia 
subtraxerun,t, Nos itaque precauentes ne ex huiusmodi Sigilii 11ostri deperdi­
cione Regnicolis nostris in eorun1 Juribus successiue pericuh1m possit imminere 
Sig,illum nom1m in duobus paribus fecimus pro nobis sculpi, quod ad omnia 
priuifegia nostra, et quonclam domini Karoli Regis, Patris nostri, sub priori 
Sigillo eiusdem tempore sue Coronacionis sculpto, et demum per eundem, ea 
quod sub ipso pfurime Infidelitates perpetrate extiterint reperte permactato, 
ac sub alio SigiHo ipsius in partibus Transalpinis, casualiter deperdito confecta, 
iuxta dicta tria Sigilla decreuimus fore apponendum, ad quecunque vero priui­
legia paterna dictis duobus priori bus suis Sigillis consfgnata, que per eundem 
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pa trem nostrum per Sigma eius posteriora vef per nos cum Sigillo modo 
premisso cleperdito confirmata non haberenhir, et aci ipsa priuilegia ipsurn 
nouum Sigillum nostrum non appencleretur, vef quecunque patentes fitere 

nostre et paterne non confirmarentur, ea priuilcgia et litere siwt per eunclem 
Patrem nostrum fuerunt reuocata et anullata , sic et nos ipsas, seu ipsa com­

misimus viribus cari tura, nullamque roboris op ten tura firmitatem ,, in terque 
presens priuilegium nostrnm omni suspicione destitutum et omnia in eo superius 
contenta et expressa, pro relicta eiusdem Pauli magni, suisque heredibus et 
successoribus, clicti Sigilli nostri noui duplicis et autentici appensione innouamus 
et perpetuo confirmamus, Saluis Juri bus alienis. Datmn per manus eiusdem 
domini Nicolai archiepiscopi Cancellary nostri quarto ldus lVfay Anno domini 

Mm0
• CCCm0

• LX 1110 quarto, Regni au tem nostrî Vigesimo , Ten~io. 

Codex dipl. palrius. H, (Jaurini. 1865) pag, 90-97. 

XVIII. 

1352. I352. Papa Clemente VI. laudti. zel\lllu şi devotament \ll lu regdui Ludovktt din 
Ungaria, fih1du că voesce se alunge de la frontierele sale pe şis111atici şi pe alţi necre­
dincioşi, şi-i concede tote provincie le, oraşele şi castrele, pe cari le va pute lua din ma­
nile şismaticiloru. 

·Clemens - Carissimo in Christo fil io L udauico, Regi, Hung. illustri. 

Ad ampliation~m Christianae fidei, Catboficorum Principum, ex quîbus trahis 

origînem, sequens îmitanda vestigia , sic , prout habet ficle d ignorum assertio, 
acceridis et excîtas zelum tuum , vt diuinae potentiae fretus auxilio, aid pro­
pellendum Schismaticos et inficleles alias, regn o tuo finitimos, ex qllorum 
praesumptic1osa nequitia freque11ter regnum ipsum et habitatores eius passi 
sunt detri1men ta, in manu forti proponas exurgere, et ad eonm1 elata eornua 
conterenda tuam potentiam exercere. Nos igi tur huiusmodi tuurn laudanclmn 
in hac parte propositum multipliciter in Domino commendantes ,. illudgue 

fauoribus et rependiis apostol icis prosequentes, omnia et singula, prournci'as, 
cil1itates, castra, villas, fortalitia et quaelibet alia loca, quae praestante Deo 
de rnanibus Schismaticorum et infidelium eorumclem potentia et manibus ert­
pere, et potestati tuae suhîîcere, fauente tibi dex tera Domini, te cantinget, 
dummodo ex largi tione Apostolica vei alias in eis non sit aficui ius specialiter 
quaesiturn, tihi ac haeredibus et successoribus h1is auctoritate Apostolica 
concedimus et donamus. Daturn Auinione idibus Julii Anno XI. 

Fe]er, IX, 2. 169, 
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XIX. 

1352. Papa Clemente VI. concede regelui Ludovici:i a qecea p.,1rte din veniturile 1352. 
bisericesci ale Ungar.iei, ca se potă alunga dela frontierele regatul'ui pe Tătari şi pe 
aJţ,i necredincio~i, cari facu incursiuni conti11ue în Ungaria. 

cl,EMENS EPISCOPUS etc. Carissimo in Christo filio Ludovico Regi Ungarie 

Hlustri sah1tem etc . Apostolice sedis circumspecta benignitas catholicorum 

principllm vota tune grata liberalitate prosequitur, cum erga redemptoris 

obseqnia defensionem fide lium ac infidelium et scismaticorum irnpugnacionem 

salubri duct.a proposito diriguntur. Sane nuper per dilectum filium Paulum 

Electllm Gurcensem , nuntium tuum ad hoc a te specialiter destinatum, pro­
posito in Consist<;irio coram no bis, quod perfidi Tartari et ,infîdeles alii, Regno 

tuo et tel"fis tibi subiectis confines et contigui Regrntrn et terras ipsas, necnon 

habitatores et incolas eonmdem invaserunt et invadere moliuntur, pro quornrn 

repulsione magna expensarum profluvia tibi ad hoc necessaria subiisti, et 

dubii tas subire verisirniliter in futurum , pro parte tua per eundem Paulum 

Electum nobis extit~t humiliter supplicatum, ut decima omnium proventuurn 

ecclesiasticorum Regni et terrarum predictornm ad certum tempus tibi conce­

dere de benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque sperantes, quod tu 

provid;t attentione considerans, quod diete sedis benignitas eciam cum eccle­

siarum et personarum ecclesiasticarum oneribus in huiusmocli necessitatibus 

tuis se exhibet liberalem , preclictas ecclesi1as et perso111as stuclebis pro posse 

defenclere ct ab oppressionibus, iniuriis ac a tiis noxiis novitatibus illesas et 

immunes eciam preservare, impug-nacionesque, contumelias et offensas Tarta­

ro rum et scisnllaticorum ac inficlelium predictonim propulsando, eisdem validius 

et fo.rtius resistere ex adverso, quodque in beneplacitis eiusdem sedis te 
exhibuisti hactenus et exhibebis imposterum liberalem, premissis et aliis certis 

causis , que ad hoc nostrum a:nimum induxerunt, digna consideratione pensatis, 

ac deliberatione s uper h iis nm1 fratribus nostris prehabita clil rgenti , tuis in 

hac: parte supplicacionibt1s ,indinati, decimam predictam omnium ecd esiastiicornm 

proventuum et redd ituum per Quadriennimn, a festo Omnium sancton1m pro­

xime fu turo inchoandum 1 in Regno et terris predictis ab omnib1Js et singulis 

Archiepiscopis et Episcopis ceterisque personis ecclesiasticîs, secu1larib1Js et 

regu lari bus, exemptis et non exemptis, in Regno et terris predictis beneficia 

obtinentibus, cuiuscunque preenninentie , condicionis I statt1s, religionis vd on:linis 

exîstant, quibus et eorum ailicui nulla privilegia vei inclulgentias sub quacunque 

verborum forma vei expressione concessa volumus suffragari I preterquam a 

venerabili bus fratri b lls nostris samcte Romane ecclesre Carclinalibus obtinentibus 

vei imposterum obtenturis beneficia ecclesiastica q uecunque, etiam sm dignitates 

vel personatus aut officia existant, in Regno et terris p reclictis I qui nobiscum 

assidue inclefessis labm[bus onera universalis ecclesie sortiuntur , necnon a 

dilectis filiis Magistro, Prioribus, preceptori bus et fratribus hospitalis sancti 

Ioha nnis Ierosolimitani Regni et terrarum predictorum , qllli contra hostes frdei 

27,288. Documente. Vot I. Par,tea 2, 4 
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christiane expanunt iugitur se et .sua, quas quidem Cardinales, Magistrmn, 
Priores, preceptores et fratres a prestatione huiusmodi decime exemptos esse 
volumus et immunes iuxta modum, morem et consuetudinem in exactione 
huiusmodi decime hactenus observatos, de dietonim fratnim consilia auctoritate 
apostolica concedimus exigendam, volen tes exactionem et receptionem huîusmodi 
decime ab omnibus Archiepiscopis, Episcopis ac personis al iis ecclesiastrcis 1 

seculari bus et regulari bus, exernptis et non exemptis, existentibus în Regno 
et terris supradictis, preterquam a h eisdem Cardinali bus, lVlagistro, Priori bus, 
preceptoribus et fratribus, fieri absque iniuria et oppressione quacunque. Quam 
quidem decimam sic exactam et receptam tibi vei alteri de tua certo mandata, 
su biato quolibet difficultatis obstaculo, volumus assignari. Huiusmodi au tem 
solutio fiet quolibet a1mo dicti Quadriennii in terminis infra:scriptis. Siquidem 
sohicionis medietatis decime huiusmodi primi anni. primum terminum fore sta­
tuimus festum purificationis proxime venturum ; secundnm vero terminum 
soludonis medietatis alterius festum assumptionis beate Marie Virginis , post 
d ictum festum purifrcationis proxime secuturum; in aliis annis sequentibus in 
solucione predicta similibus terminis observandis. Et ne de moneta, in qua 
fiet solucio d iete deoime ac fier i debebit, valeat hesitari, vitenturque gravamina, 
q l!.le propter hoc viri ecclesiastici hactenus sunt perpessi, nostre intentionis 
existit , quod ipsa decima ad monetam currentem communiter in Regno et 
terris eisdem levetur, et etiam exigatur iuxta constitutionem super hoc editam 
in Concilia Viennensi , ita quod pretextu alicuius cambii debitores et solutores 
diete decime non graventuc Huiusmodi autem de.cime solucionem de dicta 
maneta currenti Archiepiscopi , Episcopi , Prnlati et persane predic te in eorum 
singulis Civitatibms et diocesibus et non alibi iuxta modum superius enarratum 
facere teneantur, et absque alio onere illorum, a quibus ipsa decima exigetur, 
fiat soh1cio antedicta, nisi forte propter defectum solucion is ipsorum expensas 
fieri oporteret; quo casu eos ad restitutionem astringi volumus et tenerr ; 
quodque iuxta Constitutionem Concilii memorati Calices, libros et al ia orna­
menta ecdesiastica divinis offic iis deputata ex causa pignoris, vei d is tractionîs 
cuiuspiam per Collectores super hoc deputandos ca pere seu reci pere, vei 
occupare nullatem1s presumant. Volumus e tiam, quod infra clictum Quadriennium 
tu eiusdem decime concessione contentus, a preuictis ecclesiis et personis 
ecclesiasticis aliud subsiclium per te vei alium seu alios non exigas neque 
pe tas; sed si prdate ecclesie et persane aci aliqua antiqua servi tia tibi forsitan 
teneantur, non intendimus regie celsitudini super illis în aliquo derogare. NuIJi 
ergo etc. nostre concessiones et voluntatis infringere etc. Daturn Avin ione 
ldibu,s luliL Anno Undecimo. 

!~x Reg. orig. An. X.l. corn. lib. li. foi. 282. 

Theiner, Mon. hist. Humg. I. pag. 815. 
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XX. 

I 3 5 2. Papa Clemente VI. ordonă episcopii ori:\ din A gramu, din O rade şi Cina de, I 3 S 2. 

se adune dela credincioşi dişma, pe care a conces'o regelui Ludovicu, ca să p6tă apera 
regatuli:i Ungariei in contra şiswaticilorii şi necredi11cioşilori:i. 

C LEMENS EPISCOPUS etc. Venerabili bus fratribus . ... Zagrabiensi et ... 
Waradiensi ac ... Cenadiensi Episcopis, salu tem etc. Apostolice seclis circum­
specta beoig·nitas catholicorum principum vota etc. ut supra, verbis competenter 
muta.tis . Quam quidem decimam sic exactam et receptam per vas seu subcol­
lectores vestros, quos clericos d11mtaxat per vas assumi ad hac volumus; 
prefato Regi vei alteri de ipsius certo mandata, sublato quol1ibet dsfficultatis 
ol>staculo, a.ssignetis: huiusmodi au tem solutio fiet quolibet anno dicti Qua­
driennii in tcrrninis infrascdptis. Siquidem sokicio11is etc. Huiusrnodi autem 
decime solucionem ele dicta maneta currenti Archiepiscopi, Episcopi, Prelati 
et persane predicte, et vos ipsi in singulis vestris Civitatibus et diocesibus, 
et non alibi, iuxta modnm superius enarratum facere teneamini, et absque 
alia onere illorum, a q\Jibus ipsa decima exigetur, et vestro fiat solucio 
antedicta, nisi fonte propter defectum solucionis ipsorum expensas fieri oporteret, 
quo casu eos et vas ad restitucionem astringi voluimus et teneri etc . usque 
in aiiquo derogari. Quocirca fraternitatem vestram monemus, rogam11s et 
hortarnur attente, vobis per apostolica scripta precipiendo mandantes. quatenus 
vas et vestrum quilibet prefatam decimam de redditibus et proventibus eccle­
siasticis in dictis Regno et terris consistentibus secundum taxacionem ipsius 
decirne, si secundum illam solvi consuevit, alioquin iuxta modum et ordina­
tionem superius enarratas per dictum Quaclriennium in eisdern terminis, ut 
premittitur; persolvendam ab omnibus et singulis Archiepiscopis, Episcopis 
et Prelatis ac personis ecclesiaisticis supradictis, preterquam a Cairdinalibus, 
Magistro, Prioribus, preceptori bus et fratribus memoratis, ele suis redditibus 
et proventibus ecclesiasticis in dictis Regna et terris consistemibus caUigere 
et recipere, et vos de vestris sol vere integra1iter studeatis, ac prefatas personas 
exemptas et non exemptas, eisdem Cardinalibus, Magistro; Priori bus, Precep­
toribus et fratribus exceptis, per vas vei subcollectores predictos aci solvendum 
dictam deeimarn •n eisdern termi11is prefato Regi, vei deputando seu cleputan:dis 
ab eo, auctoritate nostra per censu ram ecclesiasticam, ac eciam sequestrationem 
fructm1m beneficiorum în eisdem Regno et terris consistentium, si expedire 
videritis, compellatis; nec ad compulsronem huiusmodi faciendam in aliquo 
casu per vos vei alium seu alias invocetis auxilium brachii secularis, nisi 
predi·ctorum non so]ventium cont1.1macia exigente , al it1d circa hoc per sedem 
apostofo:am fuerit ordinatmn. Non obstante, si predictis Archiepi1scopis, Epi­
scopis, Prelatis et personis aliis, vei eciam vobis communiter vel divisim a dicta 
s,it sede indlllltum, quod ad solucionem alicuius decime minime teneamini, et 
ad id compelli, aut quod intenlici, suspendi etc. Ceterum volumus et cuilrbet 
vestrum presencium al!ctoritate concedîmus, quod vos per vos vel aliam seu 
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alios eos, quos pro retardacione solucionis decime supradicte vei impedmmento 
alio prestito super ea, vei alias circa commissum vobis officium exercendum 
excommunicationis, suspensionis seu interdicti sententiis involvi contigerit , vel 
eomm ecdesias sive foca ecclesiastica interdicto supponere , possitFs post 
satisfactionem condignam iuxta ecclesie formam a sententiis ipsis abso!vere, 
nec non suspensiones et interd icta huiusmodi relaxare , et cum eis, qui dictis 
ligati sententiis celebrando divina vei imrniscenclo se illis , non tarnen i n con­
temptun'l clavium , maculam irregularitatis contraxerint, super irregularitate 
ipsa, iniunctis eis penitentia salutari et aliis, que iniungenda fuerint, auctoritate 
apostolica dispensare.. Si vero vos vei aiiquem vestrum in solucione decime 
supradicte deficere contigerit, tal iter deficientem sententias, quas per vos, 
vei subcollectores prefatos ad executionem huiusmodi in Regno et terris 
predictis deputandos, in non solventes huiusmodi decimam in prefatis terminis, 
proferri contigerit, incurrere volumus ipso facto. Non obstantibus supradictis, 
a quibus post satisfactionem inele impensam p,lenarie per aliquem ex vicinioribus 
Episcopis excom1mmicationis sententia non ligatum , et alias gratiam et commu­
nionem apostolice sedis habentem , facta sibi fale de solucione Jn1iusmodi, 
possitis iuxta formam ecdesie absolutionis, nec non super irregularitate, si 
quam occasione prernissa huiusmodi ligati sententiis celebrando divina, vei vos 
ipsis alias, non tamen În contemptum clavium, immiscendo contraxeritis, 
penitencia super hoc sa1utari et aliis, que inil!Jngenda fuerint, iniunctis, dis­
pensacioois beneficium obtinere. Datum Avinione Id. lulii. Anno Undecimo. 

Ex Reg. orig. An. X. com. lib. H. foi. 2,Sz. 

Theiner, Mon. hist. Hung. I. pag. 816. 

XXI. 

13; 2. I 3 52. Magistruliî Poşa , comitele Caraşuh.ti , conferesce lui fuga ş i lu i Bogdanli 
din Banatu cltineziahtltt Valci•fl1utnuk, cu dreptulu de jurisdicţiune asupra locuitorilori', 
de acolo. 

N os magister Possa de Zer et Comes de Karassov Castellanus de 
Sebus, ac fily sui magister La(Hslaus, magister Stephanus Memorie commen­
dantes tenore presencium significamus quibus expedit vniuersis per tenorem , 
Quod accedentes ad nostram presenciam Juga Bogdan fily Stephani de Mutnok 
querulose humB,iter, Postulauerunt anobis vnam terram que iacet deserta 
/11utnuk pataka vocatam in tali libertate, z'n qua libertate habent liberas vi'llas 
quenesz· i'n prouz'ncz·a Seebus; et in eadem libertate possiderent et multiplica­
rent, Nos vero considerantes, fidelia seruicia ipsorum preclictam terram eis 
concessimus, cum suis vtilitatibus cu111 meta et siluis cum pratis que meta 
sua incipit circa Mutnuk et transiet per siluam et peruiam ad Gamza ueniet 
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d transiet ad Mackas eoncessimus dedimus et contulimus Jure perpetuo et 
irreuocabifiter possidendam et habendam, in filios filiorum et suornm heredum 
successoribus, et quocl ratum et firmum sit dedimus literns nostras mediante 
fide nostra, ita tamen quod nullus Judex habeat iudicare ipsi aufem potenmt 
iudicare preter frcs causas, sci'/icef latrociuium furti"mtm et incendarium, et 
si contingerit esse tune ad sedem Judicis ad Sebus adm iuere debeatis, Datum 
in Elyed, quinta feria post festum omnium s-anctorum, anno domini MiUesimo 
CCC1110 quinquagesirno secundo. 

l'esty, Krnsso v,\rmegye llirlenele. 111. 2Ş, 

XXII. 

29 

13 5 2. Ludovicu, regel'e Ungarid, conferesce lui Nicolae Sfr111a demnitatea de 13 5 2. 

comite al,u Ugocei, pe cam o avuse până aci magistrulii Dominicu, fiulrl lui Furgulam7. 

Ludouicus, Del gratia H l!lngariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Ser­
u;ae, Haticae, vVlodomeriae, Comaniae, Bulgariaeque Rex, Fidellibus vniuersis 
et sing1!1 lis Nobilibus. et a frterius cuiusuis status et condition is possessionatis 

hominib t1s, Comitatus d'e Ugogch, salutem in eo, qui dat regibus salutem. 
Ad notitîam vestram vofumus peruenire : q uod 110s in memoriam reuocatis 
fidel itatibus dilecti et fidelis nostri Nicolai de Zyrma, filii Stephami, alias Co­

mitis de Zonuk pro tempore constituti, in cunctis nostris et regni nostri ne­
gociis prosperis et aduersis, votiua diligentia exhibitis, honorem eiusdem 
Con1itat11s, quam hactenus Magister Dominicus, fili us Furgulan I durante bene­

placito nostro ten uit, salua erga eum nostra dilectione permanente, ab eodem 

auferentes, prae11otato dilecto no bis Nicolao de Zyrma, cum solitis suis iuris­
dictionibus vita eiusdem durante duxirnus conferendum tali modo : vt ip,se inter 
alia, quae sui sunt officii, ad infra scripta sit specialiter obliga:tus; vt omnes 

vos in omnibus iuribus et libertatibus vestris conseruare , et tueri debeat ac 
def endere; te nea tur attendere, et pervigil esse , , t prouentus fisei et Camerae 

nostrae de dieto Comitatu Ugoch prouenire debentes , 11obis tideliter admini­

strentur .; et quod litteras et mandata nostra ab ornnibus in illo Comitatu 
existentibus, obseruari faciat, ac deind~ , vt progressum et libertatem salium, 
ac monetarum, et onrnium officraliurn nostrorum protcgere debeat et defensare . 

Ideo fidelitati Vestrae , et cuilibet Vestrum han1111 serie fi rmiter pra:ecipientes: 
mandamus; quatenus a nmdo deinceps praenota tum dileccum nostrum ~ico • 

laum, tamquam Comitem Vestrum honorare et reuereri. e iusquc iudicio ac 
iudicatui asta re, ac în 0111nibus licitis et consuet is , nec non in l is. quae Yobis 
no1nine nostro manclauerit , parere, obedire et obtemper- re be. ·s. ::"\ec secus. 
facturi . Datum in Wissegrad I per manus Vcn. in hris o P< j -. Do, 1in" :Ni-
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colai, prnemissa, et Apostolica gratia Episcopi Zagrabien. aulae 11ostrae Vice­

CanceUarii , dilecti et ficlel' is 11ostr i1, ele consilio Venerab. P raelatorum, Dorni­
norum, Nicolai Strigon. locigue eiusdem Comi tti,s perpetui, Dominici Spalaten. 

Archiepiscopi , Fratris Dyonisii i-\rchielecti Colocen. Nicolai Agrien. lJemetr ii 

Varadien. Peregrini Bosnen. Episcopi - Magnificorum item Baronum, Nicolai 
Palatini, et ludicis Comanor. O liuerii Tai1erniconim nostranin1 et Iud'icis Curiae 

Dominae Genitricis nostrae, Stephan i Bani totius Sclauoniae et Croatiae, alte­

rius Ni.colai, filii Laurentii, \Vap1oclae Transyluani, ettam mmc Comitis de 

Zownuk. IV. Non. Decemb. Anno Domi1ni IVI. CCC. Lll. regni nostri anno XI. 

Fejcr, IX. 2 . 147. 

XXIIl. 

1352 . Amintire despre familia nobilă romană Pogam7 din Banatr, 

Ludouicus R. H. Paulo, Michaeli et Petro, filiis Petri dicti 

possessionem Urman, în comitatl!I Temes confert. Anna MCCCLU. 

Fejer, IX. 6. 51· Orig. io arcftivo Lelesz. Excerpsil Ga!ir. Nagy. 

XXIV. 

Pogan, 

13 53 1353. L 1c1dovicu, regele Ungariei, confirmă Vi!cltile libertăţi ale cctăţmilori7 din 
JJraşovil, pe langă cond i ţiunea, că i11 casulu când regele va merge cu resbelu in părţile 

despre resăritu, atunci fiecare din denşii să fie datori a lua parte la resbelu pe cheltue­
lile sale propri ii. Intre martori Nicolae Seci, ca banil aM Se·vcrinului. 

Ludou,icus , Dei gratia Hungariae , Dalrnatiae 1 Croatiae, Rarnae, Ser­

uiae, Gafliciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariae Rex, Princeps Salernitanus 

et Honoris montis S. Angeli Dom im1s . Omnibus Christi fiddibus praesentibus 

et furturis notitiarn praesenti.um habîturis salutem in omnium Saluatore. Quoniam 

rex 111agnus super gentes suas îs di'gne fari potest, qui inuhitudine populornm 
gratulatur ; vt în pacis pukhritudine et qt1ietis tranquilitate sedeat ciuitas p1ena 

papulo, et vita opulenta perfruan tur. Proinde ad Yn iuersorum notitiam D1an11n 

serie volumus pernenire. quod Comes facobus, filius Nicolai ; fi.Iii Sandur, 

vîllicus de Brassou, in nostrae Maiestatis praesentiam procedendo, vice et no-

www.dacoromanica.ro

minibuş vrnuersorum fidelium ciuium et hospitmn nostrorum Saxonum de eadem 

Brassou ,. ac ad ipsam pertinentium nobis proponendo declarau.it, quod pii pro­
genitores 11ostri olim ilh1stres reges Hungariae beatarum recordationum imfra­
scriptis (ibertatllln praerogatiuis eos clecornssent et praeditos fecissent. Super 
quibus quid1em libertatibus instrumenta eoruniclem per impacati temporis discri­
mina extitissent alienata ab eisdem ; petens nostram Excellenti1am cum instantia, 
vt pristinam et antiquam eoru111 libertatem eisclem restituere, ac în eadem 
ipsos consernare de benignitate regia di,g11arernur. Nos itaque lrnmillimis sup­
plicacionibus eornmclem fidelium ciuium et hospitum nostrorum Saxonum de 

Brassu et ad eanclem spectantium, per praedictum Comitem facobum, villicum 
,ipsorum, in personîs eorurndem nostrae Maiestati porrectis indinati, libertates 
eorum antiquas , vt iiclem sicut numern, sic et fidelitate augeantm, dictis 
ciuibus et hospitibus nostris de Brassou et pertine11tibus ad eandem, no bis et 
sacrae regni coronae fidelitatem illibate obsernantibt1s in futmum, restîttuimus 

et restamanrns in his scriptis, quas tenore praesentium specificando declaramus 
isto modo : quod de vniuersitate eornrndem ficlelium ciuium et hospitum no­
stronm1 de Brassou, et ad eandem spectantium annis singults pro collecta 
eorum regali CL. marcas fini argenti rationis Scybiniensis dent et soluant 

nostrae Maiestati, hominique nostro, exactori videlicet clictae collectae, liHeris 
nostFis rnecliantibt1s ad hoc deputando; a oie praesentationis earurndem mpsis 
factae, qualibet <lie, donec ipsa collecta plene fuerit persofuta, vm1m fertonem 
arg-enti pro expensis suis, praeter summam dictae collectae, dare tenebuntur. 
Praeterea si nostram Maiestatem ad partes orientales personaliter exerdtum 
ducere cont1ngaJ, tune quilibet eorum iuxta suas facultates equesteF vei pe­

dester propria eorum in pecunia, nohiscum proficisci teneantur. Si vero ad 
partes occidentales perso11aliter exercitum duxerimus, tune, quinqt1aginta virns 
agiles bene armatos et lanceatos in ipsum exercitum nostrum ex parte com­

munitatis eorum debebunt et tenebuntur destinare. Caeterum Iudex ipsornm , 
şiue Comes terrestris, quern ipsi ele communi eorum voluntate eligerint, de 
vniuersis iuJici,is, seu birsagiîs ludici nostro regali, per n.os in medio ipsornrn 

deirrntato, prouenientibus, quartam partem et prolocutor sirniliter per commu­
nitatem eligendus, quintam partem recipiencli habebu11t facultatem. Itern si 

aliquis eorum homicidium inter ipsos patrauerit, tune hidex noster ipsum cum 
suo aduersario potest captiuare; seci aci clornum suam accedere, et res aut 
bona sua auffere non possit modo aliquali, donec idem homicida non proscri­

bitur per communitatem, et exulabitur; seci post proscriptionem per praefa.tam 
communitatem factam et exulationem suam omnia bona eiusdem praefatus Iudex 
noster auferencli plenariam habeat facultatem. Si autem dictus homicida cum 
suo aduersario et i11imico poterit concordare; tune ludici nostro pro indicia 
habitae pacis quinqne marcas dicti compoti Scybiniensis dare teneatur. Syhias 

autern et aquas, ac piscaturas comnrnniter perutantur, contradictione qualibet 
non obstante. Hoc tamen expresse declarato : quod iidem ciues et hospites 
nostri sem per nohis, et sacrae regiae coronae fidelitatem debitam illibate, et 
immutabiliter teneantm obsernare Vt igitm haec nostra libertatum restauratio 

et donatio .sah1a sem per et i,nconcussa permaneat; nec per quempiam valeat 
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in irritum retractari, praesentes eidem concessimus litteras nostras priuilegiales 
pe11dentis et authentici sigilii nostri dupplicis mm1imine roboratas. Datum per 
manus Uenerabil. in Christo Patris Domini Nicolai, Episcopi Zagrab. Ecclesiae, 
aulae nostrae Vice-Cancellarii, dilecti et ficlelis nostri. Quinta kal. mensis April. 
Anno Domini M. CCC. LllJ. regni autem nostri anno XII. Venerabilibus in 
Christo Patribus et Dominis Nicolao Strigon. locique eiusdem Comite perpetuo 
et Dominico Spalaten. Archiepiscopis, fratre Dyonisio Archielecto, Colocen . 
Nicofao Agrien . Demetrio Varad. Andrea Transylu. Colomano faurien. Nieolao 
Quinqueeccles. Michaele Vacien. Ioanne \iVesprirn. Thoma Chanad. Fratribus 
Thoma Syrmien. Peregrino Boznen. Stephano Nitrien , et Blasio Tinninien. 

Episcopis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Magnificis Baronibus Nicolao 
Palatino et ludice Cumanorum, Nicolao, filio Laurentii, Vajuoda Transylu. et 
Con;}ite de Zom1k, honore magisterii Tauernicatus nostri vacante; Comite 
Thoma ludice Cmiae nostrae, Dominica die Machou , et Nicolao de Zcurwo 
Banis, Paulo Magistro Tauernicorum reginalium, Oliuerio ludice Curiae eiusdem, 
Leukus Pincernarnm et Dapiferorum , Dyonisio Agazonum, et Teutus Ianitornm 
nostrornm, ac Iohanne Dapiferorum Reginal ium Magistris, Sirnone Comite 
Posonien. aliisque quam pluribus regrn nostri comitatus tenentibus et honores. 

l<'ejer, IX. 2. a36. 

XXV. 

1353. 1353. Andreii:î, voivodulu T ransilvaniei, ordon;î Comitelui secuiescu să restaureze 
castrulu 1ilt1mito Delulu-Cetăţii (\Varheghy) de langă front iera Moldovei , rare a fostu ri­
dicatu oda tă pentrn aperarea ţerei in co11tra P.cinrgil/!nt, însă prin negligen ţa Secuiilori:i 
şi prin invasiunea Tătarlloru, castrnlu acesta a fostu ruinaW aprope cu totulitî. 

N os Magister Andreas \Vayuoda Transsiluanus et comes ele Zom1k, 
pridem Siculornm, Magistro Lewkeos Comiti Siculorurn et ele Brassow, ac Or­
bano Castellano Regie Sereni tatis ,in \Vaarheghij constituto Sahitem et fauorem. 
Vestre nouerint amicicie, quod siquidern Regia Serenitas ex consensu vniuer• 
sorum Dominorum Prelatorum et Baronum regni sui ,111iuersa castra regaltiz 
et Jinitima firmiter restaurare, et presertim in faucilrns paganorum co11lstituta 
contra omnem inhimicorum assultum valide nnmire cu piat, ne per irrupcionem 
Tartarorum regnum ipsum devastacioni exponatur, hinc speciali ex mandato 
Regie Serenîtatis requirimus vna et mandamus, vt siquiclem Castrun1 \Vaar­
heghij finitinrnm ad reprimenclos paganos et Pichenetos per Siculos ab oli111 
ex i11ssu diuorum regum bone memorie extructum et Caslrensibus dfralmn, 

Castellanornm tamen et ipsormn Sic11lorttm i'ncun:'a 1wnmJiil neglectmn, nu­
pedssimoque Tartarorum impetl.l concussatum extiterit, adscitis ijs, quoru111 
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operi et officio incumbi.t, ipsa fossata ebellare et Castrum, demta possessione 
alioquin vt Lwhfew libera et in armis exercituante bene munire, ballisare 
nouer:int. Annuit de cetero Regia Serenitas, ut propugnacuhl m Zeche1neez, 
ad ducenta aratra a Castro ~ i11 montibus ab olim extructum et desolatum, nec 
tamen secus eciam siue ad explorandum siue vero defendendum sat aptum et 
idoneum si in Castellum eleuari nullatenus quiret, diruatur, reseruata tamen 
in terram proprietate Regie Serenitatis prout voluerit vsuandi, conuertendi ac 
donandi. Secus non facturi. Datum în descensu campestri ad Nyr prope Bihor 
posito anno Domini lVIitlesimo Trecentesimo Quinqt1agesima Tercio. 

Szabo, Szekely Oklevelt:\r L pag. 62.-Schuller, Umrisse und kritische Studien zur Gesch. Sieb. Torn. t. 

XXVI. 

33 

I 354. Lti,dovicii, regele Ungariei, confirmă donaţiunea, ce o făcuse regele Bela IV. 1354. 
nobililori:i Crefli, Cupissa şi Racii din Sirmia, pentru virtuţile loru militari in resbeluli1 
cu T;itarii. 

Ludouicus, Dei gratia, Hung. Dalm. Croat. Ram. Seru. Gali. Lodo1n. 
Co man . Bulgariaeque Rex, Princeps Salemitanus, et honoris ac montis S . Angeli 
Dominus. Onrnibus Christi fideli bus etc. (trnnsumto et i11serto Belae priuilegio; 
v. Vot I. p. 291). Praedictum priuîleg-ium praesentibus de verbo ad verbum inser­
turn in nurla sui parte vitiatum , cum toto sui tenore , consensu et be11eplacita 
voluntate Excellentissimaie Prim:ipissae Dorninae E tisabeth, Genitricis, ac Ste­
phani Ducis fratris, noslrnrum charissimorum, nec non de consilia P raelatornm 
et Barorrnm regni nostri , approbamus, acceptanu1s et ratificamus, et praesentis. 
scripti nost ri patrocinio priuilegialiter innouantes perpetuo valituras confirma­
mus. fo cuius confirmationis testimonium, lîrmitatemque perpetuam praesentes 
concessimus litterns nostras priuilegiales duplicis sigilii nostri noui et authentici 
munimine roboratas ; nihil tamen et penitus de appensione trium sigillornm, 
paterni ; vnius videlicet demactati I et alteri11s in Transalpinis <leperditj, tertii 
quoque nostri in vV zura casuali ter amissi , in hac parte aduertentes. Datum 
per rnanus reuerendissimi Domini Nicolai Archiepiscopi Strigonien. summi Can­
cellarii nostri XV. calendas Iunii. Am10 Domini M. CCC. LIV. regui autern 
nostri Anno decimo tertio. Venerabilibus in Christo Patribus, Dominiis Nicofao 
An::hiepiscopo Str,igo11. et fratre Dyonislo Archipostulato Colocen. Dominko 
Spalaten. Archiepiscopis, Nicolao Agriens. Demetrîo Waradieo. Andrea Tran­
syluan. Nicolau Quinqueecdes. Gregorio Chanadien. Co]omanno laurien . et 
Michaele \Vacien. Episcopis, loanne Vesprimien . Nicolao Zagrab. Fr. Pere­
grino Boznen. Fr. Thoma Sirmien. Fr. Stephano Nitrien. Elcctis, Ecdesias 
Oei feliciter gubernant,ibus. Magnificis viris Nicolao Palatino, ludice Cumano-

26,288. Bncumcntc. Voi. J. Partea 2. 5 
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rum, Stephano vVaywocla Transyluano, Comite de Zonuk, Oliuerio Magistro 
Thauernicorum reginal,is Maiestatis, Thoma fodice Curiae nostrae, Paulo Ma­
gistro Thauernicorum rcgaliLm1, Dominica Bano de Machow, Dyonisio /\gazon. 
nostrorum Magistro , Nicolao Konth Comite Posonien. aliisque quam pluribus 
regni nostri comitatus te11entibus et honores. 

Fejer, IX. 2. 316 . 

• 

XXVII. 

1154, 1354. Ludovicu, regele Ungariei, confirmă donaţiunea, ce o făcuse regele Coroii\ 
Robertu magistrului Toma , in semni:i de recunoscinţă penh"u serviciele, ce le fâcuse în 
resbelulu din Ţera românesd, când Basara/111 Rom/i1111/lf atacase de deme ori pe Fegele 
Carolu în strimtorile munţiloru. Intre martori, Nicolae Seci, ca bam, alt7 Sc,1ai11ului. 

Luclouicus, Dei gratia Hungariae, Dalrnatiae, Croatiae, Ramae, Ser­
t11ae, Galliciae, Llldomeriae, Cumaniae. Bulgariaeque Rex, Princeps Salerni­
tanus et honoris Montis S. Angeli Dominus. Omnibus Christi fidelibus, prae­
sentihus et foturis, praesens scriptum inspecturis, salutem in onrnium Salua­
tore. Sicut ad Regiam pertinet Excdlentiam vnicuique pro meritis condligna 
clare beneficia, sic a suis progenitoribus recte praestita et donata numiminis 
beneficio clebet confirmare, vt ea futuris in temporibus obli neant immobilis 
perseuerantiae firmitatem . Proinde a:d vniuersorurn notitiam harum seriie volu­
mus peruenire: Quod Thomas, filiius Petri, Magister Ianitorurn nostrnrnm , 
Castellanus de Chokaku, dilectus no bis, et fidelis, ad nostrate serenitatis acce­
<lendo praesentiam, exhibuit nobis quoddam 1JriuiFegium condam Domini Caroli 
Regis, l)atris nostri charissimj, Beatae recordationis, tertio et vltinio sigiHo 
ipsius consignatum confirmans quatuor paria Litterarnn1; vnum par Litternrurn 
eiusdem Patr~s nostri patentiurn, super collatione possessionum Chente et Pordan 
voca;tarum, et duo paria lltterarum vidclicet Capitul'i de Ku, et aliud Capituli 
Sancti Irenei super solu6one dotis et rerum Paraphernalium, ac guartae puel­
laris ex iisdem possessionibus Dorninae Anna:e, relictae Simonis, et Elenae, 
filiae eiusclem dominae facta, ac quartum par litteranm1 eiusclem Capituli de lZu, 
super rearnbulatione et statutione possessionis Pardan anteclictae eîdem Magistro 
l'homae facta confectarum te110ris infrascripti, supplicans nostrae ExceUentiae 
prece. subiectiua, vt ipsum Priuilegium patentium acceptare, ratificare et pro 
eodem ac suis haeredibus nostro dignaremur Priuilegio confirmare, cuius tenor 
talis: Carolus, Dei gratia Hungariae Rex etc. Nos itaque huiusmocli petitioni tms 
ipsius Magistrî Thornae iustis et co11dignis fauoral';iiliter exaud:itis, reuocatisque 
in rnemoriam nostrae Maiestatis fidelitatibus, et seruitiis specralibus ei,usdern, 
lods continuis, et temporibus opportunis nostrae celsitudîni exhibitis, ex quibus 
t.p1aedan1 , quia longum esset ea per si11gr1la enarrare , ad memoriam tamen 
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posterorum praesentibus duxirnus inserenda, praesertim siquidem considera­
tione specîal,is et perpetuae memoriae comme11dabilis seruiitii dicti Thomae, 
quod nobis in terra Transalpina, vbi per Basarab O/acum, et filios eius dictam 
terram nostram Transalpinam, in praeiudlclum Sacri Diaclernatis Regii et nostri 
inficleliter <letinentes, no bis et validum genti nostrae, ibidem nobiscum habiti 
insultus hostil i,s, seme) et secundo in quibusdam locis d istrictis et siluosis inda­

ginibus, hrmis ex.stirpatis saeuissime ohuiauit, sernper iuxta latus nostrum, 
ze\o sincere fale\itatis prae rnnctis explendo, et inter caetera sue strenuitatis 
stnL\1a quotiens Equun1 nostrnm sub nos ha.bi tum cespitare et fatigari cernebat, 
Equum suum totiens supte~- nos, si necesşe foisset, dare vole11s, cum inclubi-

tat:e mortis pericu\o ipsills pedes rema11ere non formiclans, exbibuit laudabiliter 
et impeadiL Cetemm cum nos aid indict,ionem , seu petitionem diligentem et 
tliuturnam, consultationi inditi Principis Domini Roberti lernsalem, et Siciliae 
Regis IUustris Patris nostri charissimi. Andream primogenitum nostrum ex deli­

beratione diutius definita Neapolim, locum videlicet nationis nostrae, persona­
liter ducere, tJer fideles nostros mittere Anna Domini Niillessimo trecentesimo 

trigesimo tertio disposuissemus, ibi postea feficiter Deo propitio regnaturum, 
eundem Magistrnm Thomam considerata eius prudentia et sagaci eius i11dustria 
ac solidta fidelitate, pro Magistro et l r1 forrnatore morum eiusdem filii nostri 
ac rccto rem totius familiae eius et status vice oculorum nostrorum constituimus; 
et eundetn cum fili o nostro praedicto, ante nos ad maritimrnn, videlicet in 
Seninam praemisimus, quem 1110s tandem satis per multas dies personaliter 
sum11s secuti, vhi post Dei clementiam proc.uratione eiusdem l\fagisfri Thomae, 

eundem filium nostrum et totum statum eiusclem felicem, et incolurnem inve­
nimus, crnn quo nos propria in persana tandem mare in Apuliam prospere 
trainsmisimus Deo duce et in ipsam Ciuitatem Neapolim felîciter lDeruenimus, 
vbi a<liuuante Christi gra tia statum t!icti filii nostri et totius fami fiae suae, in 
omni 1Maturi,tate et honestate per ipsius Ma:gistrî Thomae prudentiarn, et re­
gfmen maturum la:udabil is omn ibus cernentibus apparuit et modestus. Post haec 

autenri 111ora ibidem satis longa prntracta, dmn in Regnurn nostrum Hungariae 
abinde reclire r,roposuissen1L1s ip,sum Magistrnm Thomam, cum Henicone Duce, 

Germano Dominae Reginae consortis nostrae charissimae , cum Regio The­

sauro nostro nobiscum habito, et ibi aquisito, in ipsurn Regnum nostrum Hun­
gariae redfre praemisinrns ., nobis etiam redeunti in Regm,m viam securam ab 
aliquibus Însicliis , fors itan; sî quae fuissent, inficleliurn praeparate, quibus 0111-

nibus auxiliante Dolinino per ipsum Magistrum Thomarn ordinatis felic iter et 
peractis, in ipsum regnum nostrnm praececlente ipso, cum die to Duce, vt 
pracmisimus, intre picii red iuimus et sec uri, quem etiam Magistrum Tho1nam 
experta eius prudentia, etiam nune diebus et tempore emanationis praesentium 

post eundem fil imn nostnun in dictam Ciuitatem Neai)olim, vt statllm eiusclem 
fi fi,i nostri vice nostro rum oculorum videat, in quibus necesse fuerit, disponat, 
mittimus iterato , tamdiu 111O1-aturum ibidem , done~ dicti Domini lerusalem et 
Siciliae Regis Patris nostri et nostrae, ac dicti filii nostri,. placuerit vohmtati , 
exhibi,turnrnque noois, et eidem fi lio nostro necessarios famulatus. Praescriptas 
liueras ta:m nostras, quam d ieto rum Capitulorum per eundem Thomam cxhi-

35 

www.dacoromanica.ro

bitas approbamus. In cuius confirmationis memo6am finnitatemque perpetuam 
praesentes concessinms litteras duplicis sigilii nostri noui authentici munimine 
roboratas. Daturn per manus discreti viri Magistri Thathamerii A1bensis Ecde­
siae Praepositi Aulae nostrae Vice-Cancellarii dilecti et fidelis nostri . Anno 
Domini Millesimo trecentesimo tricesimo qllinto. Quarto decimo Kalendas lunii , 
Regni autem nostri similiter tricesimo quinta VI . \:V. in Clwisto Patrilbns, Csa­
nadino S trigoniensi, Fratre Ladislao Colocensi, Aulae nnstrae Cancellario, Ar­
chiepiscopis, Nieolao Iaurierisi, Ladislao Quinqucecclesiensi. Andrea Trnnsil­
uano, Ladi,slao Zagrabiensi , Andrea Varadiensi, Rodolfo Vaciensi, fratre 
Paulo Albensi de Nandm, Miskone Vespvimiensi, Fratre Vito Nitriensi, Ia­
cobo Chanadiensi et Fratre Gregorio Syrmiensi Episcopis E cdesias Dei feli­
citer guberna11tiuus. Magnificis viris Villermo Drugeth Pa}atino ac imlice Co­
manorum , Den1etrio lVIagistro Tanern icorum nostrornm , Thoma Vajumla Tran­
siluano; et Comite de Zonuk I Comite Paulo ludice Curie nostre , Mykch Bano 
totius Sclauonie, Nicofao Balilo cle lVIachou, Paulo Magistru Tauernicorurn 
Dom înae Reginae, Consortis nostrae Charissimae, Stephano Magistro Agazonum 
nostrorum, Dio11isio Magistrn Dapif erornrn nostrnrmn , Bano de Zcucr/110 ct 
Nicolao Comite Posoniensi aliisque quam plurimis Comitatus kegni nostri 
tenentibus et honores. Nos itaque humillimus supplication is praedicti lVIagistri 
Thomae benigniter exauditis, praedicturn Priuilegium ipsius Patris nostri inue­
nientes, ipsmn non abrasum, non cancellatum approbanrns, - - Sigilli nostri 
munimine roboramus. Datum per manus venerabîlis în Christo Patris Domini 
Nicolai Episcop,i Ecclesiae Zagrabiensis, aulae Nostrae Vice-Cancellarii, dilecti 

et fidelis nostri, Armo Domini lVImesimo trecentesimo quinquagesimo quarto. 
Duodecimo Calendas Nouembris Regni nostri Anno tredecimo. V. V . în Christo 
P. P . D. D. Nicolao Strigoniensi, Dominica Spalaten . et Fratre Dionisio Colo­
censi Archiepiscopis, Nicolao Agriensi, Demetrio Varndiensi, Andrea Transil­
ua110 1 Thoma Chanadiensi, Nicolao Quinqueecclesiensi, Ioan ne Veszprirniensi, 
Colomano Iauriensi, Michaele Vaciensi, Fratribus Stephano Nitriensi, Thoma 

. . .. -· • .... _ ...... . . . 

Sirmiensi et Peregri-110 Bosnensi Ecclesîarum Episcopis, Ecclesias Dei fel k iter 
guberna:ntibus. Magnificis Daronibus Nicolao Palatino et ludice Cumanornm , 
Nicolao llldice Curiae nostrae, Nicolao Konth , Vayuoda T ransiluano 1 Andrea 
de Makov, et Ni'colao de Zem-ino Banis, Cykou Tauemicorum, Leukus D aipi­
ferornm, et Dionisio Agazonum nostro rum Magîstris, et Simone , filio Mau­
ritii, Comite Posoniensi, aliisque pluribus Regni rwstri Cornitatus tenentibus 
et honores. 

fejer, IX. 2. 306. 
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XXVIII. 

. I 35.5. Ludovicii, regele Ung·ariei·, amintesce serviciile, cc j Ic-a îa'.cutu episcopul ii 13 5 5. 

Dernetrie din Orade, când a fostu trimisii de cl~nsulu ele mai multe ori ca legatu in Ţcra 

romimcscă, ca se tracteze de pace cu voivod ulii Alesaudru · Bamrabl2. Intre martori, 
Nicolae Seci, ca banii altt S t·verimtlui. 

Ludouicus, Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Ser­

uiae, Galliciae, Lodomeriae , Comaniae, \l\T ulg·ariaeque Rex, Princeps Saler­

nîtanus et honoris ac mo11tis Sancti Angefi Dominus. Omnibus Christi fideli bus, 

praesentibus et futuris , praesentium notitiam habituris, salu tem in omnium 

Saluatorc .. Quamuîs regiae celsitudinis interesse dinoscatur, ad cunctorum sub­

iectorum honesta clesideria gratiose inclinari, illorum tamen postulata celerius 

ad exauditionis beneficium aclmittere ,conuenit, quos in actu ficlelitatis continuos 

varietas seruîtiorum reperit, et Iaboris indefessi assiduitas dignos euidenti testi­

monio comprobauit non immerito: dum etenim ipsorum votis sua clementia 

correspondet, plurimorum mentes et fidelitatis feruorem excitat, et aci beneme­

rencli studium eorum animos subleuat et attollit. Proinde aci vniuersornm noti­

tiam harum serie volumus peruenire : Quod accedens ad nos,trae Maiestatis 

praescntiam honorabilis Pater, Dominus Demetrius, eadem gratia Varadiensis 

Episcopus, clilectus et fidelis noster, exhibuit nobis quasdam priuilegiales quon­

dam Excellentis et Magnifici Principis Domini Caroli Regis, Patris nostri cha­

rissimi, mediocri sigillo ei11sdem, in partibus Transalpinis casu deperdito con­

signatas, donationem cuiusdam terrae seu possessionis quonclam Magnifici Viri 

Demetrii, fii ii Alexandri de Nekte, Zuhna vocatae, in Comita tu de Zonuk 

existentis, per eunclem Magistrum Demetrium praedictae Ecclesiae Varadiensi 

factam confirmantes tenoris infrascripti • petens nos debita cum precum instant,ia, 

quatem,s ipsas litteras priuilegiales nostris litteris priuilegialibus inseri et confir­

mari facere dignaremur; quarum tenor talis est: Carolus (v. Fejer, ad an. r 326). 

Nos igitur eiusdem Venerabilis Patris, Domini Episcopi, multiplicia seruitiorum 

et obsequiorum genera, quac idem in diuersis nostris legatîonibus aci partes 

vltra marinas ct1m adhuc in minori esset constitutus officio, et dum recolendae 

memoriae Dominus rex Andreas, frater noster charissimus 1 în partibus Apu­

liae moraretur, ac demum post adcptum pontificale officium ad Alexaudntm 

/Jo.wrabt' TVaJ'ttodam nostrum Trausa!piuum occasione pacis et concordiae 

inter nos et eundem tractanclae, disponendae , et firmandae , pluries profici- . 

scendo affectione seclula stucluit exhibere, et exhibet in omnibus nostris ne­

gociis, quae occurunt successiue; aequo libramine ponderantes, turn in prae­

dictorum suorum seruitiorum aliqualem recompensam, turn etiam ob deuotio­

nem, quam ad beatissimum regem Ladislaum, progeni to rem nostrum, cuius 

ecclesiae idem praeest Episcopus, et in qua ipsius sacrae reliquiae requiescunit , 

gerinms specialem; petitionem ipsius de Consensu Praelatorum ac Baronum 

regni nostri, tamquam iustam duxinnts admittendam, litterasque priuilegialcs 

ante dictas non abrasas, non cancellatas, non in aliqua sui parte vitiatas, 
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diligenti praemissa inqms1t1one reperientes:, et praesentibus nostris priuilegia­
libus inseri facientes, ratificamus, approbamus et praesentium testimonîo con­
firmanrns. In cuius rei rnemoriam, firmitatemque perpetuam, praesentes conces­
simus litteras nostras priuBegiales, dupplicis et autentici sigilli nostri munimine 
vohoratas. Datt1rn per manus venerabilis in Christo Patris Domini Nicolai, Epi­
scopi Zagrabiensis, aulae nostrae Vice-Cancellarii, dilecti et fidelis nostri Anno 
Domini lVI.CCC.LV. duodecimo kalendas Martii, regni autem nostri quarto de­
cimo, Venerabilibus in Christo Patribus et Dominis Nicolao Strigonien. Fratre 
Dyonisio Colocen. et Dominico Spalaten. Archiepiscopis. Nicofao Agrien. 
eoclem Demetrio Varad ien. Andrea Tra11sylu. Thoma Chanadien. Nicolao Quin­
queecclesien. Ioanne vVesprirn ien. Colomanno Iaurien. Michaele Vacien. F ra-
1tribus Thoma Syrmien. Stepha110 Nitrien. et Peregrina Boznien. ecclesiarum 
episcopis, ecclesias Dei felic iter gubernantibus. lVIagnificis viris Nicolao Pala­
tino et ludice Cumanorum, Nicolao vVaiuoda Transyluano, Cmnite de Zonuk, 
Czikow Magistro Tauernicorum nostrorum, Comite Nicolao Drugeth ludice 
Curia.e nostrae I Nicolao de Machov, Nicolao totius Sd auoniae et Croatiae, et 
Nfro!ao de Zeuri"no Eamis, Leukus Dapiferorum, Dionisio Agazonum, l'homa 
Ianitonnn nostrorum Magistris, ac Simone Comite Posoniensi, et aliis quam 
pluribus regni nostri Comitatus tenentibus et honores. L. S, 

Fejer, IX. 2, 397. 

XXIX. 

,13 56. I 3 56. Ludovid1, regele Ungariei, aflându-se in ]3ulgaria înaintea Vidinului, confe-
resce magistrului Io111u din A rdi:i d rept ul(( panoşulu s asupra tuturo ru făditori l'ori:i de re'le, 
pe cari i va prinde pe moşiile sale din comitatul,ii Ugocei şi al i:i Bihorului. 

Idem Ludouicus Magistro Ioan ni , fiii o Ioannis, et Georgio , lilio 
Zouardi de Art.I ou, aulae regiae iuuenibus ,, ac per eos fratribus Îpsorum car­
nalibus et haereclibus pro fideli bus in cunctis regni negotiis, et processibus 
prosperis et aduersis, cura peruigil i , virtute cons tanti , et inclefessae solicitudinis 
zeia fortuitis etiam in casibus non parcenclo personis r rebusque suis, regi, 
sacraeque cornnae regni praest1tls sen1itiis, in vniuersis eorumdem iuribus 
possessionariis, in Comitatibus V gocha et Bi har. habitis, priuilegium rnns 
gladii confert. Daturn ante ciuz"tatem Bodine1tsem 1.·n Bulgaria, feria VI. pro­
xima ante festum Pentecostes. An „ D . lVICCCLVI. 

Fejcr, IX. 2. 492. 
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XXX. 

r356. Papa Inocenţiu VI. €Qncede regelui Ludovicu se mergă cu resbelu asupra 1356. 
\iismat,icil.oru \iÎ elieticiloru din Serbia, şi-lu invită toti:î-o dată se alunge şi din regatu)(\ 
seu prnpriu pe şismatici şi pc necredinci'oşi. 

INNOCENTIUS Er1scorus etc. Carissimo in Christo filio Ludovico Regi 
Ungarie Illustri, salutem etc. Quanta te, fiii carissime, gratie sue ubertate 
prevenerit distributor i1le gra,tiarum munHicus Dei filius lhesus Christus, qui 
dat ornnibus sine improperio afAuenter, quamque precordia tua sue benedi­
ctionis im bre copiase perfuderit; luculenter patuît hactenus, et nune manifestius 
innotescit. Ipse narnque tibi adhuc iuveniles annos agenti spiritum provectioris 
infuclit etatis. Ipse adhuc tenello corpori tuo robustiorem spiritum inspiravit. 
Ipse turnn circa heneplacita sua dfrexit animum, firmavit cor, roboravit et 
mentem, ita ut l)Oll mollia quelibet aut levia, quibas ut plurim.um impii cari 
solet iuventus, illecebris multis obnoxia complexus extiteris, sed velut annis 
maturi or aborrens delicias, et ocia fugens, ardua quereres, appeteres strem1a, 
interciperes magna, et virtuosa cliligentius sectareris, nec satis fuit tibi fame 
tue dare nascentis auspitia intra Regni tui sinus fatissimos contineri, imo ut 
nomen ttmm fonge lateque daresceret, peregrinas perlustrare provintias, et 
aclire nationes extraneas voluisti. In quibus licet more principum studueris 
i,psius fame compendiis providere, principali,s tamen ad hoc tua pia dirigebatur 
intentio, ut conditoris reclemptorisque tui beneplacitis etatis et operurn htorum 
primitras devotus offerres. Probasti hoc certe Litwanos et Ruthenos infideles 
frequenter expugnans I hac Regn,i Rassie scismaticos et hereticos persequens 
demonstrasti. Quibus laudabilibus principiis tuis taudabile ct1piens Deo propitio 
adicere medium, iBaque desiderans I ipso prestante, feliei exitu terminari, per 
Venerabilem fratrem nostrum Petrum episcopum Pactensem, et Dilecturn filium 
Stephanum Electunri Zagabriensem nuntium tnum, et liHeras Regias no bis 
exhibitas per eundem nnntium, quas et eum benigne piacicleque recepimus, 
nobi1s noviter intimasti, quocl tu moleste ferens inimias, contumdias et opprn­
bria, que ipsi Redemptori tuo per eosdem scismaticos et hereticos clicti Regni 
Rassie, ac terrarum, que Orosii se Regem Rassie nornînantis subsunt tirampnicli, 
et que vicînantur eisclem, iugi.ter inferuntm, illaque ultrice dextera tua cupiens 
vindicare , ac desiderans , ut scismaticorum et hereticorum ipsorum ellisa 
perfidia, et .confutatis ac ei-adicatis erroribus eorumdem, christiana fides ubique 
dariore luce resplendeat, et nomen Domini Dei tui puris· et devotis catholr­
corum vocibus collaudetur, eosclcm scismaticos et hereticos sub spe divini 
auxilii et favor'Îs expugnare, consta11ti proposito decrevisti, lmmilîter supplicans, 
ut ad tam pii tamque favorabi1is executionem operis tibi spiritualis favoris 
presidio assistentes, adversus illos crucem, in cuius sigoo per virtutem eius, 
qul pependit in illa, ipsius ficlei hostes clelere co11ficlis, cum consuetîs rndul­
gentiis et remissionibus preclica.ri manda:remus, teque huinsmodi negotîi chri­
stia:ni populi proficiscentis ad pmmotionem illius capitaneum generalem constituere 
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dignaremur. Hii_s itaque, Princeps incl ite, per que catholicorum Pri ncipmn, ex 
quibus d1.1cis originem, prioris etatis gesta magnifica in memoriam redeunt, 
et eis adicitur multe glorie titulus, letanter auditis, et letantius inteUectis, 
magnificavit anima nostra Dominum, et noster in Dea safutari nostro spiri tns 
exultavit, apuci eum devotas preces et humiles efftmdentes, ut te in hac 
fervore zeii, in hoc arclore spirih1s, in hac sinceritate fidei per tem para 
longiorn conservans, gressus tuos dirigat, actiones informet, processibus faveat 1 

viribus vires adiciat, tibi de solio sancta suo mittat benignus aux îlium, et de 
sede maiestatis eius oportunis te indesinenter favori bus prosequntur, quatinus, 
in brachîo potencie tue, ac virtutis virga infideli bus quibusque conversis, et 
sdsmaticis et hereticis pravitatis et errorum st1orum abiurantibus tenebras, 
sacrosancta mater ecclesia toto terrarum orbe in Chris ti funclatoris rectorisque 
sui glutino adunata, una sit licles menti11rn et pietas actionum. Votis igitur et 
petitionibus tuis in hiis ele fratrum nostrorum consilio gratanter armuimus ; et 
huiusmodi verburn crucis in eoclem regno tuo, et nonnullis partibus aliis in 
conficienclis super hoc Iitteris, exprimendis sub certis moclis, formis et condi­
tio11ibus, concessimus proponenclum. Eya ergo, pugil Christi, athleta Domini, 
miles fidei christiane, accingere gladio, talie arcum et faretram , sume arma 
în virtute illius, qui manus docet ad prelium et digitos informat ad bellum, 
in virtute i11quam eius, in conspectu cuius non est clifferentia in multis deli­
berare vei paucis, et qui belli victoriam fort itudinemque largi tur, fidem ipsam 
impugnantes expugna, ai.Jfer opprobria ipsi tuo exprobrantium redemptori. Et 
quamquairn teneamus indubie, quod tu, gui in remotis infideles et scismaticos, 
persecutus es hactem1s , et proponis persequi, ut prefertur, eos in ipso Regni 
h l i gremio pati non debeas, quoniam reprehensibile tibi esset sustinere in 
propriis partibus, quod in aliis execraris: ut tamen fervens in hoe propositurn 
tuum nostris exhortationibus fort ius accendamus , serenitatem tuam monemus, 
requirimus, et hortamur in Domino, illam attente precantes, tibique tui honoris 
et sah.1tis intuitu paternis et sanis consilîis suaclentes, quatenus pnrdenter 
aHendens, quod ignis, cuius longe positî facile vitatur incendium, periculosus 
in proximo est,, et serpentis morsus et venena propinqui 6menda sunt a:rnpfius,. 
quam remoti : ante omnia pd le de Bosnensi et al iis dicti Regni tui partibus 
hereticam pravitatem; morbus enim infectionis est heresis, et velut serpens 
laitenter inserpens, fac ile inficft simplices maxime, nisi prudentum studio et 
peritia confutetur. Ceterum , quia Dei negotia licet diversa sint, ad unum et 
eumdem finem et exitum, rnercedis videticet eterne premium clirigmitur, nos 
accendentes ad huiusmodi negotia Dei ferventissimum zelum tuum, et repu­
tantes divine clispensationis munere procuratum, ut fn Itafiam in manu forti 
hoc descenderes tempore, quo în ea clampnatio11is fi Iii Francisws de Orclelaffis 
Forliviensis et fohannes ac Guillermus de Manfredis Faventini Cives vdut 
heretici sententialiter condempnati, ac nonnuUi afii adversus Romanam ecclesiam 
matrem tuam , abiecto timore Domini et deposito no mine filiali,, rebellionis 
calcaneum erexerun,t, tibi preter onus, quod aggrecli , ut prefertnr, intendis, 
ad laudis et mercedis tue · cumuhim onus al iud, generalis viddicet Capitaneatus 
officium ad versus F ranciscum , Iohannem et Guillermum eosdem et alios rebe!Jes 
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îpsius ecclesie, qui sunt in omnibus terris ipsius ecclesie in Italia constitutis, 
de dictorum fratrum consi.Iio st1b quihusdam modis et fonnis fiduciafiter duximus 
imponendum. Ad hac propter honorem et salutem tuam huiusmodi ac ipsius 
utiHtatem ecdesie illa etiam consicleratio nos induxit, ut ornni de terris eiusdem 
ecclesie ahiecta tirampnide ac rebellio11e repulsa, i11 promotione assumpti operis 
n1aiora Christi fidelium sentias, iuvante Domino, auxil ia et favores. Et quoniam 

ratione oneris Capitaneatus ipsi\1s per 110s .ti1bi aclversus Franciscum, Iohannem 
et Guillermum ac rebelles eosdem, ut prefertur, impositi magnai sumptuum 
onera habebis de necessitate subire, nos tibi, ut illa commoclius perferns 1 

cupientes de aficuius subventionis auxilio providere, decimam ecclesiasticorum 
reddituum dictî Regni tui usque ad Triennium tibi duxirnus liberaliter conce­
tlendam. Quesumus itaque a:c huiusmodi precibus nostris instanter adicimus; ut 

huiusmodi Capitaneatus officium adversus Frandscnm, Iohannem et Guillermum 
ac alios rebel Ies eosdem acceptes placide et favorabiliter prosequaris, et rebelles 
ipsos, cum et de quibus per nos seu Venerabilem fratrem nostrum Egidium 
Episcopum Sabinensem, apostolice sedis legatum; fueris req11isitus, potenter 
expugnes. Confidinn1s enim in potentia Domini, et de beati Petri apostoEornm 

Princip îs, cuius causam agimus, meritis et intercessione speramus, quod cito 

rebellium ipsorum contumacia sub virtutis tue malleo conteretur, et elidetur 
omnino, et quod eis aci grati,am et sinum ipsius ecclesie revocatis ,. idem 
Princeps apostolici ordinis tui erit comes itineris, ac pro illius directione feliei 
et salute tua efficax apuci Domim1m et asskluus intercessor. Super qt1ibus 

prefati Ep,iscopus et Electus tibi pro parte nostra loquentur plenius, quibus 
aclhibere poteris p le11am fidem. Datum apuci Villamnovam Avinionensis dio­
cesis III. Id. Augusti. Anno Quarto. 

Ex Reg. orig. An. IV. sccr. foi. I 50. 

'l'hciner, 1-Ion. hist. 11 ung. II. pag. 24. 

XXXI. 

41 

13 56. Papa Inocenţiu VI. invită pe toţi credi11cioşii se fadi rugăciuni lui D-i;leu r 3 56. 
pentru î11vi11gerea şi îndelunga viaţbi a lui LudovidI , regele Ungariei, care voesce se 
mergă cu resbelu asupra şismaticiloru din Serbia şi din ţerile vecine. 

INNOCENTIUS Errscopus etc. Universis Christi fidelibus presentes litteras 
inspecturis, salutem etc. Quamquam pro universis Christi fi:delibus catholica 
oret ecclesia, hii tamen potioribus iuvandi sunt orationum suffragiis ,. per qt1orum 
auxilia maiora sperantur Christiane fidei commoda perventura. Cum itaque 

Carissimus in Christo fil ius noster Luclovicus Rex Ungarie Illustris tactus do­
lare cordis intrinsecus, super iniuriis et opprnbriis, que ab infidelibus et scis-

27.188. Documente. Voi. I. Partea 2, 6 
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matkis Rassie ac Regn1 part,ium Regno v1cllrlarum eidem fidei memorate, imo 
Christo Domino, qui eiusdem institutor et caput est fidei, multipliciter infe­
nmtur, ad tollerandum illa vivifice crucis insignitus signaculo viriliter se 
accingat, nos ipsum in tam pia ac laudabili opere, et ut vite Iongioris con­
sequatur spatia, et numerose prolis felici tate letetur, oratiianmn opitulatione 
it1vari apud Dominum, a quo victoria omnis est, quique 1argitor vite ac i11-
dultor benignus est sobolis, cupientes, universitatem vestram monemus I requi­
i-imus et hortamur in Domino, vobls in remissionem peccaminum inf ungentes, 
quatenus pro victoria et vite longitudine Regis ipsius, ac ut eum susceptione 
prolis amplifice fecundet omnipotens, apuci eum devotis orationibus insistatis. 
Nos enim de oninipotentis Dei misericordia, et beatorum Petri et Paul i apo­
stolornm eius auctorita te confisi, omnibt1s va bis vere pen itentibus et confessis , 
qui pro premissis orationes effundetis ad Dominurn , quotiens effunderitis iUas, 
q 111adraginta dies de inimictis vobis penitentiis relaxanms. Datum apuci Villarn• 
novam Avin ionensis diocesis xv. Kal. Septembris. Anno Quarto.